
EXP. No. CSM-2022-341

FECHA 05/01/2023

NRD N/T

FORM. NO. S/N D/F 19/12/2022

DGII (Itbis / Anticipo) TSS RPE CARTA COMPROMISO

ANDEL STAR, INC  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

LANNY RENT A CAR, SRL CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

MOTOR PLAN, SA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS, SRL CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 90 DIAS

SERVICIO DE ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO JEEPETA POR 90 DÍAS, CON LAS SIGUIENTES 

ESPECIFICACIONES:

• TIPO DE VEHÍCULO: JEEPETA

• MOTOR V6

• POTENCIA MOTOR 3,500 CENTÍMETROS CÚBICOS EN ADELANTE.

• COMBUSTIÓN: GASOLINA

• TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA DE 5 VELOCIDADES EN ADELANTE.

• FRENOS ABS.

• GUÍA HIDRÁULICO O ELECTRÓNICO.

• BOLSAS DE AIRE: CONDUCTOR, PASAJERO, RODILLAS Y CORTINAS.

• ASIENTOS EN LEATHER O PIEL SINTÉTICA.

• AIRE ACONDICIONADO DOBLE.

• RADIO DE PANTALLA.

• SENSORES DE PARQUEO.

• EL VEHÍCULO DEBE TENER TODOS LOS CRISTALES LAMINADOS.

• CÁMARA DE REVERSA.

• VIDRIOS Y SEGUROS ELÉCTRICOS.

• COLOR NEGRO, PREFERIBLEMENTE.

• AÑO 2019 EN ADELANTE.

RD$4,160.00 RD$374,400.00

Marca: CHEVROLET TRAVERSE 2019

Entrega: 1 ó 2 dias

Garantía: N/A

Cumple: Si

RD$3,200.00 RD$288,000.00 RD$5,857.00 RD$527,130.00 RD$8,580.00 RD$772,200.00

1 90 DIAS

SERVICIO DE ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO JEEPETA POR 90 DÍAS CON LAS SIGUIENTES 

ESPECIFICACIONES:

• TIPO DE VEHÍCULO: JEEPETA

• MOTOR V8

• POTENCIA MOTOR 5,300 CENTÍMETROS CÚBICOS A 6,200 CENTÍMETROS CÚBICOS.

• COMBUSTIÓN GASOLINA

• TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA DE 5 VELOCIDADES EN ADELANTE.

• FRENOS ABS.

• GUÍA HIDRÁULICO O ELECTRÓNICO.

• BOLSAS DE AIRE: CONDUCTOR, PASAJERO, RODILLAS Y CORTINAS.

• ASIENTOS EN LEATHER O PIEL SINTÉTICA.

• AIRE ACONDICIONADO DOBLE.

• RADIO DE PANTALLA.

• SENSORES DE PARQUEO.

• EL VEHÍCULO DEBE TENER TODOS LOS CRISTALES LAMINADOS.

• CÁMARA DE REVERSA.

• VIDRIOS Y SEGUROS ELÉCTRICOS.

• COLOR NEGRO.

• AÑO 2019 EN ADELANTE.

RD$4,160.00 RD$374,400.00

Marca: CHEVROLET TRAVERSE 2019

Entrega: 1 ó 2 dias

Garantía: N/A

Cumple: No

RD$8,900.00 RD$801,000.00 RD$8,103.00 RD$729,270.00 RD$9,900.00 RD$891,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: 

 CUMPLE

 CUMPLE

OTROS ESPECIFICAR)

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE FLOTILLA PARA SER UTILIZADO POR JUECES DURANTE LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LAS UNIDADES ASIGNADAS.

RD$134,784.00

Crédito a 30 días

EMPRESAS INVITADAS: 

OCHO (08) 
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 

LA PÁGINA WEB: 22/12/2022

RD$883,584.00

Crédito a 30 días

ANDEL STAR, INC MOTOR PLAN, SA

OBSERVACIÓN

RD$226,152.00

RD$1,482,552.00

OFERTAS EVALUADAS POR SECCION DE TRANSPORTACION
Revisado  por:         

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                     

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

Preparado por:

Angel M. Matos C.

Analista

CONDICIONES GENERALES:

* CONDICIÓN DE PAGO: MENSUAL CRÉDITO 30 DÍAS

* ENTREGA: 1 A 2 DÍAS LABORABLES 

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

CONDICIONES DE LA CONTRATACION: 

• EN CASO DE AVERÍA DEL VEHÍCULO, DEBERÁ SER REEMPLAZADO EN UN TIEMPO MÁXIMO DE 12 HORAS.

• DEBE TENER MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL DÍA.

• NO DEBE PRESENTAR CONDICIONES DE CHOQUE.

• DEBE TENER SEGURO Y PLACA AL DÍA.

• DEBE TENER SEGURO FULL.

• EL SEGURO DE VEHÍCULO DEBE TENER SERVICIO DE GRÚA.

• EL SEGURO DE VEHÍCULO DEBE TENER ASISTENCIA VIAL 24 HORAS.

LANNY RENT A CAR, SRL

OBSERVACIÓN

Marca: HYUNDAI SANTA FE

Entrega: 1 a 2 días lab.

Garantía: N/A

Cumple: No

Marca: CHIEVROLET TAHOE 

2021

Entrega: 1 a 2 días lab.

Garantía: N/A

Cumple: Sí

RD$1,089,000.00

RD$196,020.00

RD$1,285,020.00

* Ítem No. 2: No cumple en virtud de que el motor es V6, lo requerido es V8.

* Más detalles en oferta.

RD$748,800.00

Más detalles en oferta

Crédito a 30 días

* Ítem No. 1: No cumple en virtud de que el motor es V4 lo 

requerido es V6. 

* Más detalles en oferta.

Más detalles en oferta

AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS, SRL

OBSERVACIÓN

Marca: FORD EXPLORER 2021

Entrega: 2 dias

Garantía: N/A

Cumple: Sí

Marca: CHIEVROLET TAHOE 2019

Entrega: 2 dias

Garantía: N/A

Cumple: Sí

RD$1,663,200.00

VALIDAC ION DE CREDENCIALES

RD$299,376.00

RD$1,962,576.00

Crédito a 30 días

Marca: CHEVROLET TRAVERSE 2019

Entrega: 2 dias

Garantía: N/A

Cumple: Sí

Marca: CHIEVROLET TAHOE 2019

Entrega: 2 dias 

Garantía: N/A

Cumple: Sí

RD$1,256,400.00

DECLARACIÓN JURADA 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL 

 CUMPLE

 CUMPLE


		2023-01-06T14:07:45+0000
	id-f62e59d65bf9366c34981cfd7aaf700b##AVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TCLW-X167-3014-0654-59


		2023-01-06T14:13:34+0000
	id-992c24428af92afc87c81bbe1b2fce7c##WVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TY5K-S167-3014-4142-67


		2023-01-06T15:15:02+0100
	id-c65bd3c217f02fb608301326b3a150c8##F5G4-ROAK-OF1O-TEEF-H167-3014-5027-00
	a0d5fd2e22994664924859b97e36aabd


		2023-01-06T15:15:02+0100
	id-c65bd3c217f02fb608301326b3a150c8##F5G4-ROAK-OF1O-TEEF-H167-3014-5027-00


		2023-01-06T15:15:02+0100
	id-c65bd3c217f02fb608301326b3a150c8##F5G4-ROAK-OF1O-TEEF-H167-3014-5027-00




